



GMINA SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE  
woj. kujawsko-pomorskie



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2007-2013

Sępólno Krajeńskie 20.02.2015 r.

IRG.271.1.2015

Do wszystkich Wykonawców

W nawiązaniu do przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami na posesje, niezbędnymi urządzeniami tłocznymi dla wsi Włocibórz, Trzciany, Skarpa i Komierowo oraz budowę zjazdu i przejścia pod drogą wojewódzką”, wyjaśniamy następujące kwestie:

Pytanie 1: Czym spowodowany jest tak krótki termin wykonania robót - 12.06.2015r.

Czy ustawieniem przetargu pod określoną firmę, czy może pomyłką w podaniu daty zakończenia robót?

**Odpowiedź 1: Data realizacji zamówienia jest prawidłowa. Zamawiający związany jest umową z Urzędem Marszałkowskim i do końca czerwca musi się rozliczyć z inwestycji.**

Pytanie 2: W związku z treścią pkt.1 ślemy zapytanie, czy termin zakończenia będzie podlegał przesunięciu na tzw. rozsądny czasookres wykonania czyli np. do 30.10.2015r.

**Odpowiedź 2: Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu realizacji zadania.**

Pytanie 3: Aż się wierzyć nie chce, że w Polsce gdzie planowanie jest standardem aby realizować, Unijne Dyrektywy dochodziło do takich absurdów, przez co zawsze cierpi jakość wykonanej usługi, gdy termin wykonania jest za krótki. Czy Państwo się z tym zgadzają?

**Odpowiedź 3: Odpowiedz jak w pkt 1.**

Pytanie 4: W jakim terminie Zamawiający musi rozliczyć się z instrukcjami współfinansującymi?

**Odpowiedź 4: Odpowiedz jak w pkt 1.**

Pytanie 5: Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia przez wykonawcę badań upoważnionych jednostek na zgodność dostarczanych materiałów do przywoływanych norm.

**Odpowiedź 5: Zgodnie z §11 ust. 3 pkt 1 lit b Ogólnych warunków zamówienia – Załącznik Nr 7 Zamawiający wymaga :**

„Minimum 3 dni przed planowanym terminem wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zgłasza Zamawiającemu, gotowość do odbioru przedkładając jednocześnie do zatwierdzenia dokumenty odbiorowe, w skład których wchodzi m.in.:

b) certyfikaty lub deklaracje zgodności na zgodność z PN lub aprobatą techniczną dla wszystkich wyrobów zabudowanych (...).”

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź 6: Zamawiający udostępnił wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia, a dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.**



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2007-2013

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

**Odpowiedź 7: Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia.**

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

**Odpowiedź 8: Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie terenu objętego przedmiotową inwestycją.**

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź 9: Zamówienia dodatkowe mogą być udzielone po spełnieniu przesłanek określonych w art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie może potwierdzić czegoś czego nie można przewidzieć. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z sytuacji opisanych w powyższym zapytaniu Zamawiający będzie analizował każdą z przesłanek na podstawie powyższego artykułu.**

Pytanie 10: Czy do składanej oferty załączyć kosztorys ofertowy?

**Odpowiedź 10: Zamawiający przewidział wynagrodzenie ryczałtowe, a więc kosztorys ofertowy nie jest wymagany jako załącznik do oferty w niniejszym postępowaniu.**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 02.03.2015 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.03.2015 r. o godz. 11:15. Zamawiający udzielił odpowiedzi tylko na część z zadanych pytań. Przesunięcie terminu jest konieczne ze względu na dużą złożoność pytań od Wykonawców, które wymagają analizy i uzgodnień z Projektantem.

Jednocześnie prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości na adres e-mail: [inwestor@gmina-sepolno.pl](mailto:inwestor@gmina-sepolno.pl) bądź na nr faxu 052 389 4 2 20, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) oraz rozdziałem XVIII SIWZ.

**BURMISTRZ**

  
**WALDEMAR STUPAŁKOWSKI**